
Периодическое печатное издание муниципального образования Грузенский сельсовет № 156(324) от 02.02.2024 года.   
Распространяется бесплатно 

«ВЕСТИ СЕЛА» 
ВАШЕМУ ВНИМАНИЮ!!! 

 
Зарегистрировано в Территориальном 

органе Минюста России                                                          
№ RU245033022024001 от 23.01.2024 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН 
ГРУЗЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.11.2023 № 24/45р 
 
О внесении изменений и дополнений в Устав 
Грузенского сельсовета Балахтинского района 
 
 

В целях приведения Устава Грузенского 
сельсовета Балахтинского района Красноярского 
края в соответствие с требованиями 
федерального и краевого законодательства, 
руководствуясь Уставом Грузенского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского края, 
Грузенский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав Грузенского 

сельсовета Балахтинского района Красноярского 
края следующие изменения: 

1.1. Статью 11 Устава дополнить пунктом 10 
следующего содержания: 

"Глава сельсовета освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 
13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции";  

1.2. Статью 20 Устава дополнить пунктом 6 
следующего содержания: 

"Депутат освобождается от ответственности 
за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, 

 

 
установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" и другими федеральными законами в 
целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указанных 
лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции". 

2. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на специалиста 1 категории 
администрации Грузенского сельсовета Н.С. Гурину. 

3. Глава Грузенского сельсовета обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрированное 
настоящее Решение в течение семи дней со дня 
поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю 
уведомления о включении сведений о настоящем 
решении в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) 
после его государственной регистрации и вступает в 
силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования (обнародования). 

 
  

Председатель Совета депутатов 
Т.Н.Гептина 

  
Глава сельсовета 

А.В.Овчинников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________ 
Ответственная за выпуск – Гурина Н.С. 

Отпечатано в администрации Грузенского сельсовета 
По адресу: 662351, Красноярский край Балахтинский район 

с.Грузенка  л.Полесенка, д.37 
Подписано в печать: 02.02.2024 года. Тираж – 100 экз.  


